МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 05 » 07 20 23   № 1987

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 11.06.2010 № 1826
«Об управлении объектами
незавершенного строительства,
финансирование которых
осуществлялось за счет
средств местного бюджета»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005
№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021
№ 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими
должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 11.06.2010 № 1826
«Об управлении объектами незавершенного строительства, финансирование
которых осуществлялось за счет средств местного бюджета» (с изменениями
от 13.05.2011 № 1224, 03.04.2012 № 823, 16.07.2013 № 2491, 26.09.2014 № 2986,
06.05.2016 № 740, 21.03.2017 № 413, 20.10.2017 № 1846, 12.04.2018 № 570,
07.12.2018 № 2249, 30.08.2019 № 1806, 16.11.2020 № 1825, 26.11.2021 № 2062)
следующие изменения:

1.1. В констатирующей части распоряжения слова «(с изменениями
от 08.05.2010)» и «город» исключить.

1.2. В пункте 3 распоряжения слова «заместителя главы Администрации
города – директора департамента архитектуры и градостроительства
Сурлевича А.Ю.» заменить словами «заместителя Главы города, курирующего
сферу архитектуры и градостроительства».

1.3. Пункт 3 приложения 1 к распоряжению изложить в следующей редакции:
«3. В целях осуществления управления объектами незавершенного строи-

тельства создается комиссия, состоящая из представителей департамента финансов,
департамента архитектуры и градостроительства, департамента городского

2

хозяйства, департамента имущественных и земельных отношений, управления
бюджетного учёта и отчётности, правового управления».

1.4. Приложение 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить
настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:
www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать
(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные
документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                 В.А. Шаров

3

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

Состав
комиссии по управлению объектами незавершенного

строительства, финансирование которых осуществлялось
за счет средств местного бюджета

Основной состав

Резервный состав

Заместитель Главы города,
курирующий сферу архитектуры
и градостроительства,
председатель комиссии

заместитель Главы города,
курирующий сферу городского
хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными
ресурсами городского округа
и имуществом, находящимися
в муниципальной собственности

Директор департамента архитектуры
и градостроительства,
заместитель председателя комиссии

-

Ведущий экономист отдела
планирования, экономического
анализа и мониторинга департамента
архитектуры и градостроительства,
секретарь комиссии

специалист-эксперт отдела
планирования, экономического
анализа и мониторинга департамента
архитектуры и градостроительства

Члены комиссии:

Директор департамента финансов заместитель директора департамента
финансов

Директор департамента городского
хозяйства

заместитель директора департамента
городского хозяйства

Директор департамента
имущественных и земельных
отношений

заместитель директора – начальник
управления департамента
имущественных и земельных
отношений

Заместитель директора департамента
архитектуры и градостроительства

-

Заместитель директора департамента
финансов

-

Начальник управления бюджетного
учёта и отчётности-главный
бухгалтер

заместитель начальника управления
бюджетного учёта и отчётности-
заместитель главного бухгалтера

4

Начальник отдела бухгалтерского
учета и отчетности департамента
архитектуры и градостроительства

специалист-эксперт отдела
бухгалтерского учета и отчетности
департамента архитектуры
и градостроительства

Начальник отдела правового
обеспечения сферы имущества
и градостроительства правового
управления

заместитель начальника отдела
правового обеспечения сферы
имущества и градостроительства
правового управления

специалист-эксперт отдела правового
обеспечения сферы имущества
и градостроительства правового
правления

главный специалист отдела правового
обеспечения сферы имущества
и градостроительства правового
управления